Catalogo  PDE2660TCIT    Settembre 2014
Cilindri pneumatici
Serie P1P compatti - Ø20 a Ø100 mm
A norma ISO 21287
2
Parker Hannifin Corporation
Pneumatic Division - Europe
PDE2660TCIT

Alesaggio
sez. Piston rod
Massa totale
cilindro Filettatura
stelo
per
corsa 0 mm
supplemento
per corsa 10 mm
Consumo aria
litres
(1)
mm cm2 mm cm2 kg kg
Dati tecnici
PIPS...DS7G      Doppio effetto con stelo dotato di filettatura femmina
P1PS020 20 3.1 10 0.78 M6 x 1.0 0.140 0.018 0.0405 M5
P1PS025 25 4.9 10 0.78 M6 x 1.0 0.170 0.022 0.0633 M5
P1PS032 32 8.0 12 1.1 M8 x 1.25 0.291 0.030 0.105 G1/8
P1PS040 40 12.6 12 1.1 M8 x 1.25 0.375 0.036 0.162 G1/8
P1PS050 50 19.6 16 2.0 M10 x 1.5 0.519 0.050 0.253 G1/8
P1PS063 63 31.2 16 2.0 M10 x 1.5 0.743 0.059 0.414 G1/8
P1PS080 80 50.3 20 3.1 M12 x 1.25 1.263 0.081 0.669 G1/8
P1PS100 100 78.5 25 4.9 M12 x 1.25 2.206 0.111 1.043 G1/8
PIPS...DS8G Doppio effetto con stelo dotato di filettatura maschio
P1PS020 20 3.1 10 0.78 M8 x 1.25 0.145 0.018 0.0405 M5
P1PS025 25 4.9 10 0.78 M8 x 1.25 0.179 0.022 0.0633 M5
P1PS032 32 8.0 12 1.1 M10 x 1.25 0.308 0.030 0.105 G1/8
P1PS040 40 12.6 12 1.1 M10 x 1.25 0.392 0.036 0.162 G1/8
P1PS050 50 19.6 16 2.0 M12 x 1.25 0.548 0.050 0.253 G1/8
P1PS063 63 31.2 16 2.0 M12 x 1.25 0.772 0.059 0.414 G1/8
P1PS080 80 50.3 20 3.1 M16 x 1.5 1.322 0.081 0.669 G1/8
P1PS100 100 50.3 25 4.9 M16 x 1.5 1.267 0.111 1.043 G1/8
PIPG...DS7G Doppio effetto con stelo guidato
P1PG020 20 3.1 10 0.78 - 0.185 0.022 0.0405 M5
P1PG025 25 4.9 10 0.78 - 0.217 0.027 0.0633 M5
P1PG032 32 8.0 12 1.1 - 0.358 0.033 0.105 G1/8
P1PG040 40 12.6 12 1.1 - 0.455 0.039 0.162 G1/8
P1PG050 50 19.6 16 2.0 - 0.664 0.057 0.253 G1/8
P1PG063 63 31.2 16 2.0 - 0.930 0.067 0.414 G1/8
P1PG080 80 50.3 20 3.1 - 1.597 0.093 0.669 G1/8
P1PG100 100 50.3 25 4.9 - 1.679 0.123 1.043 G1/8
(1)
 Consumo d’aria libera per corsa 10 mm in caso di doppia corsa a 6 bar
Stelo sez. Dimensione
connessioni
9
Parker Hannifin Corporation
Pneumatic Division - Europe
PDE2660TCIT
Cilindri pneumatici compatti - Serie P1P
Doppio effetto con stelo dotato di filettatura femmina
la serie P1D
Doppio effetto
L’alta qualità e versatilità dei cilindri ISO compatti P1P
sono più corti del 50% rispetto ai cilindri ISO1552 a
parità di corsa. Adatto ad una vasta gamma di
applicazioni.
Ø20mm - (M5)
 Corsa mm Codice di ordinazione
 5 P1PS020DS7G0005
 10 P1PS020DS7G0010
 15 P1PS020DS7G0015
 20 P1PS020DS7G0020
 25 P1PS020DS7G0025
 30 P1PS020DS7G0030
 40 P1PS020DS7G0040
 50 P1PS020DS7G0050
 60 P1PS020DS7G0060
Ø25mm - (M5)
 Corsa mm Codice di ordinazione
 5 P1PS025DS7G0005
 10 P1PS025DS7G0010
 15 P1PS025DS7G0015
 20 P1PS025DS7G0020
 25 P1PS025DS7G0025
 30 P1PS025DS7G0030
 40 P1PS025DS7G0040
 50 P1PS025DS7G0050
 60 P1PS025DS7G0060
Ø32mm - (G1/8)
 Corsa mm Codice di ordinazione
 5 P1PS032DS7G0005
 10 P1PS032DS7G0010
 15 P1PS032DS7G0015
 20 P1PS032DS7G0020
 25 P1PS032DS7G0025
 30 P1PS032DS7G0030
 40 P1PS032DS7G0040
 50 P1PS032DS7G0050
 60 P1PS032DS7G0060
 80 P1PS032DS7G0080
Ø40mm - (G1/8)
 Corsa mm Codice di ordinazione
 5 P1PS040DS7G0005
 10 P1PS040DS7G0010
 15 P1PS040DS7G0015
 20 P1PS040DS7G0020
 25 P1PS040DS7G0025
 30 P1PS040DS7G0030
 40 P1PS040DS7G0040
 50 P1PS040DS7G0050
 60 P1PS040DS7G0060
 80 P1PS040DS7G0080
Ø50mm - (G1/8)
 Corsa mm Codice di ordinazione
 5 P1PS050DS7G0005
 10 P1PS050DS7G0010
 15 P1PS050DS7G0015
 20 P1PS050DS7G0020
 25 P1PS050DS7G0025
 30 P1PS050DS7G0030
 40 P1PS050DS7G0040
 50 P1PS050DS7G0050
 60 P1PS050DS7G0060
 80 P1PS050DS7G0080
Ø63mm - (G1/8)
 Corsa mm Codice di ordinazione
 5 P1PS063DS7G0005
 10 P1PS063DS7G0010
 15 P1PS063DS7G0015
 20 P1PS063DS7G0020
 25 P1PS063DS7G0025
 30 P1PS063DS7G0030
 40 P1PS063DS7G0040
 50 P1PS063DS7G0050
 60 P1PS063DS7G0060
 80 P1PS063DS7G0080
Ø80mm - (G1/8)
 Corsa mm Codice di ordinazione
 5 P1PS080DS7G0005
 10 P1PS080DS7G0010
 15 P1PS080DS7G0015
 20 P1PS080DS7G0020
 25 P1PS080DS7G0025
 30 P1PS080DS7G0030
 40 P1PS080DS7G0040
 50 P1PS080DS7G0050
 60 P1PS080DS7G0060
 80 P1PS080DS7G0080
 100 P1PS080DS7G0100
Ø100mm - (G1/8)
 Corsa mm Codice di ordinazione
 10 P1PS100DS7G0010
 15 P1PS100DS7G0015
 20 P1PS100DS7G0020
 25 P1PS100DS7G0025
 30 P1PS100DS7G0030
 40 P1PS100DS7G0040
 50 P1PS100DS7G0050
 60 P1PS100DS7G0060
 80 P1PS100DS7G0080
 100 P1PS100DS7G0100
Codici articoli comuni -
Doppio effetto con sistema metrico
Per i sensori, vedere pag. 25
Sensori
15
Parker Hannifin Corporation
Pneumatic Division - Europe
PDE2660TCIT
Cilindri pneumatici compatti - Serie P1P
Dimensioni - Alesaggio 20 - 63mm
TG
E
E
1
E
2
AF
8 x BG 2 x G
Foro
passante
K
F
4
x
Ø
R
R 8
x
R
T
ZA + corsa
ZB + corsa
WH
PL PL
2 x EE
TT
TT
NØ
D
P1PS...DS7G Doppio effetto con stelo dotato di
 filettatura femmina
P1PG...DS Doppio effetto con
 stelo guidato
2 x D1
Ø D
3
2
x
Ø
 D
2
FP
ZB + corsaME
P1PS...DS8G  Doppio effetto con stelo dotato di filettatura maschio
 Alesaggio AM  WH  KK
  +0 nom.  tol.
  -0.5
 Ø20 16 6  ± 1,6 M8 x 1,25

Normalmente aperto Cavo in PVC da 3 m senza connettore 0,030 P8S-GRFLX2
1) Senza LED
Tipo di cavo Cavo/connettore Peso Codice di ordinazione
      kg
Cavi per sensori dotati di un connettore femmina
Cavo flessibile in PVC 3 m connettore snap-in da 8 mm 0,07 9126344341
Cavo flessibile in PVC 10 m connettore snap-in da 8 mm 0,21 9126344342
Cavo in poliuretano 3 m connettore snap-in da 8 mm 0,01 9126344345
Cavo in poliuretano 10 m connettore snap-in da 8 mm 0,20 9126344346
Cavo in poliuretano 5 m connettore M12 filettato 0,07 9126344348
Cavo in poliuretano 10 m connettore M12 filettato 0,20 9126344349
Connettori maschio per cavi di collegamento
Grazie a questi connettori ogni utilizzatore potrà creare i propri cavi di collegamento. Essi si applicano
al cavo rapidamente senza che occorra utilizzare alcun attrezzo speciale, è sufficiente rimuovere la
guaina esterna del cavo. I connettori disponibili sono del tipo con filettatura M8 e M12
 e grado di protezione IP 65.
Connettore    Peso Codice di ordinazione
    kg
Connettore M8 filettato   0,017 P8CS0803J
Connettore M12 filettato   0,022 P8CS1204J
Cavi di collegamento con un connettore
Questi cavi sono dotati di un connettore femmina snap-in integrato
28
Parker Hannifin Corporation
Pneumatic Division - Europe
PDE2660TCIT
Cilindri pneumatici compatti - Serie P1P Kit di riparazione
P1P Kit di riparazione
Il kit completo è composto da:
Pistone (completo)
Guarnizione stelo
O rings
Specifiche dei materiali a pagina 5
= Incluso nel kit di guarniz. = Lubrificare con grasso
= Brugola = Liquido di bloccaggio
= Coppia di serraggio
Usare Loctite 243 per le versioni
standard e basse temperature.
Usare Loctite 270 per la versione
alte temperature
Diam.cil. Pistone in
 plastica
   T1 AF T2 AF T3 AF
    mm   Nm mm Nm mm Nm mm
  20  3,5 8 14 7 8 4
  25  3,5 8 14 7 8 4
  32  8 10 20 7 20 5
  40  12 13 20 7 20 5
  50  20 17 40 10 40 7
 63 20 17 40 10 40 7
 80 35 19 14 5 70 8
 100 80 24 28 6 70 8
Codici d’ordinazione
 Temperatura standard 30g 9127394541
 Alta temperatura 30g 9127394521
 Bassa temperatura 30g 9127394541
Codici d’ordinazione
Diametro cil.  Versione cilindri P1P
 mm Std temp Alta temp Bassa temp
  20 P1P-6HRN P1P-6HRF P1P-6HRL
  25 P1P-6JRN P1P-6JRF P1P-6JRL
  32 P1P-6KRN P1P-6KRF P1P-6KRL
  40 P1P-6LRN P1P-6LRF P1P-6LRL
  50 P1P-6MRN P1P-6MRF P1P-6MRL
  63 P1P-6NRN P1P-6NRF P1P-6NRL
  80 P1P-6PRN P1P-6PRF P1P-6PRL
 100 P1P-6QRN P1P-6QRF P1P-6QRL
Kit di guarnizioni
Per la versione a stelo passante ordinare due kit di guarnizioni.